
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO Pl'LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 19 DEL 27 APRILE 2012

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2012-2014.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTISETTE del mese di APRILE, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, a seguito dell'assenza del direttore dell'Ente, ing.
Mauro GARGIULO, il Consigliere, dott. Pier Mario MANCONI, per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 8 e assenti n. 5 come risulta qui
di seguito:

1
2
3
4
5
6
7
8
9
l i )
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Prof. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
dott. l 'omniiiso 1 - m i l i o Gr i l lo
Sig.Pietro Dettori

Presente
X

X

X
X

X
X
X
X

Assente

X

X
X

X
X

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CON TI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCH1ONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago ili La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 wwwlainaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE
E DELLA TUTÈLA DEL TTKBirOGIO E DEL MARE



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Vista la Delibera n.50/2010 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle
amministrazioni pubbliche (CIVIT) avente ad oggetto: " Parere della Commissione sulla richiesta
del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena per la nomina dei componenti
dell'Organismo Indipendente di valutazione (art.14, comma 3, decreto legislativo n.150/2009);

Vista la Delibera/ione del Consiglio Direttivo n.ll del 30 aprile 2010 avente ad oggetto: "Nomina
Organismo Indipendente di Valutazione ai sensi del D.Lgs. 150 del 27 ottobre 2009";

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n.02 del 06 luglio 2010 avente ad oggetto: "Nomina
Organismo Indipendente di Valutazione ai sensi del D.Lgs. 150 del 27 ottobre 2009 - Prof. Nunzio
Angiola";

Visto il CCNL relativo al personale dirigente e non dirigente del comparto degli Enti pubblici non
economici per il quadriennio normativo 2006-2009, avvenuta in sede ARAN il 1 "ottobre 2007;

Vista la Legge 4 marzo 2009, n.15 che introduce all'art. 4 "principi e criteri in materia di valutazione
delle strutture e del personale delle amministrazioni pubbliche", e all'art.5 "principi e criteri finalizzati a
favorire il merito e la premialità";

I-In te Parco na/ionali? dell'Arcipelago eli La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddak-n.ipai-k.it

M I N I S T E R O D A L L ' A M B I E N T E
•



Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 avente ad oggetto: "Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni", ed in particolare l'art.10, comma 1, lett.a;

Vista la Delibera n. 112/2010 della Commissione Indipendente per la Valutazione avente ad oggetto:
"Struttura e modalità di redazione del Piano della Performance, approvata nella seduta del 28 ottobre
2010;

Vista la Delibera CIVIT n. 1 "Linee guida per il miglioramento dei Sistemi di Misurazione e
Valutazione della Performance e dei Piano della Performance;

Vista la Delibera CIVIT n.2/2012 "Linee guida per il miglioramento degli strumenti per la qualità
dei servizi pubblici";

Vista la Delibera CIVIT n.22/2011 "Indicazioni relative allo sviluppo dell'ambito delle pari
opportunità nel ciclo di gestione della performance {testo definitivo approvato nella seduta del
22.11.2011 all'esito della consultazione);

Vista la nota prot. 1014 del 29/02/2012 con la quale si procedeva ad inoltrare la bozza dei
documenti Piano Performance 2012-2014, Sistema di Misurazione e Valutazione 2012; programma
triennale trasparenza ed integrità 2012-2014 al Presidente del Parco e all'OIV per recepire le loro
osservazioni in merito;

Vista la nota prot. 1523 del 21.03.2012 con la quale si procedeva ad inoltrare alle OO.SS.
comunicazione di convocazione di riunione per la consultazione dei documenti sopracitati;

Vista la nota prot. 1607 del 23.03.2012 con la quale si procedeva ad inoltrare alle RSU comunicazione
di convocazione di riunione per la consultazione dei documenti sopracitati;

Vista la nota prot. 1609 del 23.03.2012 con la quale si procedeva ad inviare copia dei documenti
sopracitati a tutto il personale assunto a tempo indeterminato;

Vista la nota prot. 1608 del 23.03.2012 con la quale si inoltrava copia dei documenti sopracitati, già
integrata con le correzioni operate in itinere dal sottoscritto al Presidente del Parco e all'OIV per
recepire le loro osservazioni;

Vista la nota prot. 1823 del 04.04.2012 con la quale il prof. Angiola inoltrava le proprie modifiche ai
documenti sopracitati;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI
DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni sopraesposte, alla adozione del Piano della Performance
dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena anni 2012-2014;

2. di trasmettere la presente deliberazione al Ministero vigilante nonché, ai sensi dell'art. 10 co.
2 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, alla Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e
l'integrità delle amministrazioni pubbliche e al Ministero dell'Economia e delle Finanze.

3

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C."F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
( dott. Pier Mario MANCON1 )

IL-PRESIDEN
( dott. ̂ iuseppe BO

La presente deliberazione n . y del c3r-Ql|-oQfZ ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal O^- Qto- c,2jQlZ con n. «Qp8 del registro.

I I R E S T O R I

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota n. del
La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell' Economia e delle Finanze con nota n.

del_
La presente deliberazione è stata trasmessa Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento
della Funzione Pubblica con nota n. del

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (55)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenaparkót

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTEI.A DEI, TERRITORIO E DEL MARE


